平成28年1月8日

各    位

会 社 名 株 式 会 社  乃 村 工 藝 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   榎  本   修  次

(コード番号  9716  東証第一部)

問合せ先 常務取締役コーポレート本部長 吉 本 清 志

(T E L.0 3 － 5 9 6 2 － 1 1 1 9)

平成28年2月期（第79期）期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28 年1月8日開催の取締役会において、平成28年2月期（第79期）の期末の１株当

たり配当予想について、以下のとおりとすることを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 配当予想修正の理由

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつとして位置づけ、配当につきま

しては、連結当期純利益の額を基準に事業基盤の強化および将来の事業展開等を勘案のうえ実施する

こととしております。

当期につきましては、本日付の「平成28年2月期 第3四半期決算短信」において公表しましたと

おり、平成 28 年 2 月期（第 79 期）通期の連結決算における売上高および各利益いずれも、平成 27

年4月8日に公表しました業績予想の数値を上回る見込みとなったことや、当社をとりまく経営環境

等を総合的に勘案しました結果、平成 28 年 2 月期の期末配当予想を、従来予想より 4 円増額の１株

当たり30円に修正させていただくことといたしました。

２．修正の内容

1株当たり配当金(円）

第２四半期末 期  末 合  計

前 回 予 想  26.0 26.0

今回修正予想  30.0 30.0

当 期 実 績 0.0

前 期 実 績

（平成27年2月期）
0.0 26.0 26.0

３．その他

本件につきましては、平成 28 年 5 月下旬に開催予定の第 79 回定時株主総会において付議させて

いただく予定であります。

以 上

【ご参考】

最近の業績動向等を踏まえ、本日付の「平成28年2月期 第3四半期決算短信」において、平成27

年4月8日に公表しました通期連結業績予想を以下のとおり修正しております。

・通期（平成27年3月1日～平成28年2月29日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前回発表予想（Ａ）    108,000 5,600 5,700 3,400       61.12

今回修正予想（Ｂ）    109,000 5,900 6,000 3,500       62.91

増 減 額（Ｂ－Ａ）    1,000    300 300 100          ―

増 減 率（％）     0.9 5.4 5.3   2.9          ―

(ご参考)前期実績

(平成27年2月期)
   103,129 5,211 5,434 3,193       57.41

（注）配当予想および業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報からの判断にもとづき作成したものであり、さまざま

な要因によって予想値と異なる可能性がありますので、ご承知おきください。